
  ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ                        Đôc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số:  271 /QĐ-UBND                  Hương Trà, ngày   27  tháng 3 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh danh sách hỗ trợ ngƣời có công với cách mạng  

về nhà ở trên địa bàn thị xã Hƣơng Trà, giai đoạn 3 trong năm 2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật số 

47/2019/QH14 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số 

76/2015/QH13 và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; 

Căn cứ Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng 

Chính phủ về hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở; 

Căn cứ Thông tư số 09/2013/TT-BXD ngày 01/7/2013 của Bộ Xây dựng về 

hướng dẫn thực hiện Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ 

tướng Chính phủ về hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở; 

Căn cứ  ghị Quyết số 63/ Q-CP ngày 25/7/2017 và  ghị Quyết số 46/ Q-

CP ngày 27/6/2019 của Chính phủ về việc thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở đối 

với người có công với cách mạng theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 

26/4/2013 của Thủ tướng Chính; 

Căn cứ  ghị Quyết số 12/2020/ Q-HĐ D ngày 28/8/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà 

ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ 

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế phát sinh sau ngày 31/5/2017 (giai đoạn 3); 

Căn cứ hướng dẫn số 706/HD-SXD ngày 10/7/2013 của Sở Xây dựng tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc thực hiện Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 

26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ về hỗ trợ người có công với cách mạng về 

nhà ở và kế hoạch triển khai thực hiện; 

Căn cứ Quyết định số 459/QĐ-UB D ngày 02/3/2021 của UB D tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ về nhà ở đối với người có công 

với cách mạng theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ 

tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh, phát sinh sau ngày 31/5/2017 (giai đoạn 3); 

Căn cứ Quyết định số 428/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của UB D thị xã 

Hương Trà về việc phê duyệt danh sách hộ gia đình có công với cách mạng 

được hỗ trợ về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của 

Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn thị xã Hương Trà năm 2020; 

Xét đề nghị điều chỉnh danh sách hỗ trợ người có công với cách mạng về 

nhà ở trên địa bàn thị xã Hương Trà, giai đoạn 3, trong năm 2023 của UB D 

các phường, xã và đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đô thị tại Tờ trình số  

317/TTr-QLĐT ngày 23/3/2023, 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh danh sách hỗ trợ người có công với cách 

mạng về nhà ở trên địa bàn thị xã Hương Trà, giai đoạn 3, trong năm 2023 theo 

danh sách đã được UBND thị xã Hương Trà phê duyệt tại 428/QĐ-UBND ngày 

31/3/2020, với các nội dung cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh hình thức hỗ trợ từ xây dựng mới sang cải tạo, sửa chữa, đối 

với 02 trường hợp thuộc địa bàn phường Hương Xuân, theo phụ lục I đính kèm. 

2. Điều chỉnh, tên người đã được phê duyệt hỗ trợ, đối với 08 trường hợp, 

do tên người đã được phê duyệt hỗ trợ đã chết thuộc địa bàn phường Hương 

Xuân, Hương Văn và xã Bình Tiến, theo phụ lục II đính kèm. 

3. Điều chỉnh, tên người đã được phê duyệt hỗ trợ, đối với 02 trường hợp, 

do tên người đã được phê duyệt hỗ trợ có thay đổi trong quá trình triển khai thực 

hiện, theo phụ lục III đính kèm. 

Đối với nội dung điều chỉnh tại mục 1, còn thừa kinh phí kinh phí với số 

tiền 40 triệu đồng. 

Điều 2. Căn cứ nội dung phê duyệt điều chỉnh tại Điều 1, Ủy ban nhân dân 

thị xã Hương Trà yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau: 

- UBND các phường, xã: Tiến hành niêm yết, công khai, thông báo nội 

dung điều chỉnh tại điều 1 để các hộ gia đình trên địa bàn được biết và thực hiện; 

việc triển khai thực hiện đảm bảo theo quy định của Quyết định số 22/2013/QĐ-

TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ và Hướng dẫn số 706/HD-SXD 

ngày 10/7/2013 của Sở Xây dựng. 

- Phòng Quản lý đô thị: Kiểm tra, hướng dẫn các đơn vị trong quá trình 

triển khai thực hiện; theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện và báo cáo kết quả 

tình hình thực hiện về UBND thị xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại 

428/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của UBND thị xã Hương Trà không trái với nội 

dung Quyết định này vẫn giữ nguyên 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã; Trưởng các phòng: Quản 

lý đô thị, Lao động Thương binh và Xã hội, Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và 

Môi trường, Kinh tế; Giám đốc Kho bạc nhà nước thị xã; Chủ tịch UBND các 

xã, phường: Hương Xuân, Hương Văn và Bình Tiến; Thủ trưởng các đơn vị liên 

quan và các hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:                                                             

- Như Điều 4;                                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- UBND tỉnh (b/c);                                                                                CHỦ TỊCH 

- Các Sở: XD, LĐTBXH (b/c);        

- CT và các P.CT UBND thị xã;                   

- VP: LĐ+CV; 

- Lưu VT.   
 

 

 


		2023-03-30T08:44:57+0700




